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Istituzioni scolastiche e dirigenti scolastici. A.s. 2010/11

Istituzioni scolastiche per tipologia, a.s. 2010/11

Provincia Direzione 
didattica

Secondaria 
di I grado

Istituti 
comprensivi

Secondaria di 
II grado 

Istituzioni 
educative

Totale 
istituzioni

Belluno 5 4 21 14 0 44
Padova 10 6 69 42 2 129
Rovigo 0 0 23 14 0 37
Treviso 15 10 58 40 0 123
Venezia 23 15 44 39 1 122
Verona 12 3 72 32 1 120
Vicenza 16 8 71 41 0 136
Totale Veneto 81 46 358 222 4 711

Fonte: rete scolastica

Dirigenti scolastici a.s. 2010/11

Provincia Cessati Nominati in 
ruolo

Dirigenti in 
servizio

Dirigenti 
reggenti*

Belluno 3 2 37 7
Padova 14 0 112 24
Rovigo 7 0 25 12
Treviso 11 1 116 14
Venezia 14 1 105 22
Verona 10 7 112 13
Vicenza 10 4 109 29
Totale Veneto 69 15 616 121

* Nota: la reggenza copre sia sedi vacanti, sia sedi il cui titolare usufruisce di assenze previste dalle norme contrattuali.
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Istituzioni scolastiche statali in Veneto. A.s. 2005/06 - 2010/11

Direzione didattica Secondaria di I grado
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 6 6 6 6 5 5 Belluno 5 5 5 5 4 4
Padova 20 20 11 10 10 10 Padova 13 13 7 6 6 6
Rovigo 8 6 2 2 1 0 Rovigo 3 2 0 0 0 0
Treviso 21 19 19 19 19 15 Treviso 13 12 12 12 12 10
Venezia 29 29 29 28 23 23 Venezia 19 19 19 19 15 15
Verona 27 15 15 13 13 12 Verona 12 5 5 4 4 3
Vicenza 19 19 19 17 16 16 Vicenza 9 9 9 8 8 8
Totale Veneto 130 114 101 95 87 81 Totale Veneto 74 65 57 54 49 46

Secondaria di II grado Istituti comprensivi
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 17 17 17 17 15 14 Belluno 21 21 21 21 21 21
Padova 42 43 43 43 42 42 Padova 55 55 68 69 69 69
Rovigo 15 15 15 14 14 14 Rovigo 15 17 22 22 22 23
Treviso 40 40 40 40 40 40 Treviso 50 54 54 54 54 58
Venezia 42 42 42 42 39 39 Venezia 35 35 35 35 44 44
Verona 32 32 31 32 32 32 Verona 49 68 68 70 70 72
Vicenza 42 41 41 41 41 41 Vicenza 70 70 70 71 71 71
Totale Veneto 230 230 229 229 223 222 Totale Veneto 295 320 338 342 351 358

Totale istituzioni
Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 49 49 49 49 45 44
Padova 132 133 131 130 129 129
Rovigo 41 40 39 38 37 37
Treviso 124 125 125 125 125 123
Venezia 126 126 126 125 122 122
Verona 121 121 120 120 120 120
Vicenza 140 139 139 137 136 136
Totale Veneto 733 733 729 724 714 711

Nota: il totale delle istituzioni scolastiche comprende anche convitti ed educandati
Fonte: rete scolastica

Istituzioni scolastiche in Veneto - A.s. 2005/06-2010/11
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Istituzioni scolastiche statali in Veneto. A.s. 2005/06 - 2010/11

Numero delle istituzioni scolastiche statali in Veneto - A.s. 2005/06-2010/11
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Dirigenti scolastici in servizio e reggenti - A.s. 2006/07 - 2010/11

Dirigenti in servizio Dirigenti reggenti
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 47 49 43 39 37 Belluno 3 0 6 7 7
Padova 128 130 136 126 112 Padova 11 1 3 10 24
Rovigo 40 38 35 32 25 Rovigo 1 1 3 5 12
Treviso 133 125 131 126 116 Treviso 2 0 1 7 14
Venezia 126 126 128 118 105 Venezia 4 0 1 10 22
Verona 120 120 118 116 112 Verona 8 0 5 8 13
Vicenza 135 135 128 113 109 Vicenza 7 4 10 23 29
Totale Veneto 729 723 719 670 616 Totale Veneto 36 6 29 70 121

Fonte: Sistema Informativo

Dirigenti scolastici in servizio e reggenti in Veneto - a.s. 2006/07-2010/11
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Alunni frequentanti le scuole statali del Veneto, a.s. 2010/11

Alunni frequentanti le scuole venete nell'a.s. 2010/11 Differenza con l'a.s. 2009/10
Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale Provincia Valori 

assoluti
Valori %

Belluno 3.086 8.748 5.524 8.104 25.462 Belluno 127 0,5%
Padova 5.843 39.809 25.764 35.737 107.153 Padova 862 0,8%
Rovigo 2.410 8.878 5.980 9.645 26.913 Rovigo 7 0,0%
Treviso 6.539 41.550 25.044 36.191 109.324 Treviso 755 0,7%
Venezia 10.644 35.503 22.297 30.316 98.760 Venezia 1.563 1,6%
Verona 8.418 41.265 25.002 32.222 106.907 Verona 1.303 1,2%
Vicenza 9.163 42.608 26.773 38.020 116.564 Vicenza 1.536 1,3%
Totale Veneto 46.103 218.361 136.384 190.235 591.083 Totale Veneto 6.153 1,1%

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre
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Alunni frequentanti le scuole statali del Veneto, a.s. 2005/06 - 2010/11

Infanzia Primaria
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 2.835 2.852 2.981 2.927 3.033 3.086 Belluno 8.592 8.807 8.688 8.797 8.769 8.748
Padova 5.491 5.374 5.528 5.616 5.792 5.843 Padova 38.060 38.784 39.090 39.340 39.734 39.809
Rovigo 2.131 2.161 2.244 2.341 2.380 2.410 Rovigo 8.864 8.916 8.849 8.835 8.883 8.878
Treviso 5.977 6.023 6.052 6.311 6.511 6.539 Treviso 38.470 39.916 40.268 40.869 41.663 41.550
Venezia 9.568 9.733 9.996 10.076 10.370 10.644 Venezia 33.287 34.148 34.813 35.097 35.344 35.503
Verona 7.696 7.711 7.828 8.023 8.335 8.418 Verona 39.325 40.121 40.642 40.877 41.353 41.265
Vicenza 8.684 8.658 8.797 8.865 9.076 9.163 Vicenza 41.026 41.838 42.377 42.554 42.563 42.608
Totale Veneto 42.382 42.512 43.426 44.159 45.497 46.103 Totale Veneto 207.624 212.530 214.727 216.369 218.309 218.361

Secondaria di I grado Secondaria di II grado
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 5.436 5.265 5.340 5.429 5.554 5.524 Belluno 7.975 8.129 8.199 8.073 7.979 8.104
Padova 23.513 23.512 23.775 24.731 25.227 25.764 Padova 33.105 34.389 35.164 35.268 35.538 35.737
Rovigo 5.711 5.536 5.624 5.872 6.009 5.980 Rovigo 10.051 10.116 9.924 9.728 9.634 9.645
Treviso 22.808 22.957 23.499 24.108 24.862 25.044 Treviso 32.377 33.532 34.566 35.110 35.533 36.191
Venezia 20.047 19.846 19.914 20.769 21.702 22.297 Venezia 28.441 29.157 29.677 29.359 29.781 30.316
Verona 22.494 22.746 23.280 23.784 24.231 25.002 Verona 29.579 30.173 30.733 31.075 31.685 32.222
Vicenza 24.810 24.806 25.535 25.963 26.461 26.773 Vicenza 34.896 36.261 36.306 36.384 36.928 38.020
Totale Veneto 124.819 124.668 126.967 130.656 134.046 136.384 Totale Veneto 176.424 181.757 184.569 184.997 187.078 190.235

Totale alunni
Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 24.838 25.053 25.208 25.226 25.335 25.462
Padova 100.169 102.059 103.557 104.955 106.291 107.153
Rovigo 26.757 26.729 26.641 26.776 26.906 26.913
Treviso 99.632 102.428 104.385 106.398 108.569 109.324
Venezia 91.343 92.884 94.400 95.301 97.197 98.760
Verona 99.094 100.751 102.483 103.759 105.604 106.907
Vicenza 109.416 111.563 113.015 113.766 115.028 116.564
Totale Veneto 551.249 561.467 569.689 576.181 584.930 591.083

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre per l'a.s. 2010/11

Alunni nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2005/06-2010/11
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Classi funzionanti nelle scuole statali del Veneto, a.s. 2010/11

Classi e sezioni funzionanti nell'a.s. 2010/11 Numero di alunni per classe
Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale

Belluno 141 519 283 389 1.332 Belluno 21,89 16,86 19,52 20,83 19,12
Padova 231 2.071 1.151 1.570 5.023 Padova 25,29 19,22 22,38 22,76 21,33
Rovigo 103 523 293 449 1.368 Rovigo 23,40 16,98 20,41 21,48 19,67
Treviso 269 2.223 1.145 1.613 5.250 Treviso 24,31 18,69 21,87 22,44 20,82
Venezia 421 1.769 1.013 1.334 4.537 Venezia 25,28 20,07 22,01 22,73 21,77
Verona 348 2.119 1.146 1.372 4.985 Verona 24,19 19,47 21,82 23,49 21,45
Vicenza 376 2.217 1.202 1.633 5.428 Vicenza 24,37 19,22 22,27 23,28 21,47
Totale Veneto 1.889 11.441 6.233 8.360 27.923 Totale Veneto 24,41 19,09 21,88 22,76 21,17

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre
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Numero di classi nelle scuole statali del Veneto, a.s. 2005/06 - 2010/11

Infanzia Primaria
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 134 135 139 138 140 141 Belluno 544 559 550 550 536 519
Padova 226 229 231 230 231 231 Padova 2.098 2.124 2.136 2.125 2.103 2.071
Rovigo 99 102 102 102 103 103 Rovigo 561 572 565 561 533 523
Treviso 240 249 252 258 266 269 Treviso 2.173 2.214 2.233 2.255 2.211 2.223
Venezia 398 405 406 411 416 421 Venezia 1.723 1.759 1.773 1.769 1.768 1.769
Verona 332 339 338 340 345 348 Verona 2.097 2.123 2.133 2.149 2.152 2.119
Vicenza 356 359 362 367 368 376 Vicenza 2.210 2.245 2.255 2.249 2.246 2.217
Totale Veneto 1.785 1.818 1.830 1.846 1.869 1.889 Totale Veneto 11.406 11.596 11.645 11.658 11.549 11.441

Secondaria di I grado Secondaria di II grado
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 278 273 274 277 283 283 Belluno 407 412 406 403 395 389
Padova 1.072 1.083 1.086 1.119 1.135 1.151 Padova 1.544 1.599 1.620 1.625 1.585 1.570
Rovigo 297 294 292 303 298 293 Rovigo 502 508 491 479 467 449
Treviso 1.036 1.044 1.073 1.101 1.137 1.145 Treviso 1.558 1.631 1.637 1.637 1.620 1.613
Venezia 911 910 907 950 992 1.013 Venezia 1.312 1.349 1.368 1.356 1.341 1.334
Verona 1.029 1.055 1.075 1.100 1.121 1.146 Verona 1.326 1.367 1.380 1.385 1.381 1.372
Vicenza 1.132 1.138 1.143 1.173 1.192 1.202 Vicenza 1.573 1.612 1.622 1.614 1.614 1.633
Totale Veneto 5.755 5.797 5.850 6.023 6.158 6.233 Totale Veneto 8.222 8.478 8.524 8.499 8.403 8.360

Totale classi
Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 1.363 1.379 1.369 1.368 1.354 1.332
Padova 4.940 5.035 5.073 5.099 5.054 5.023
Rovigo 1.459 1.476 1.450 1.445 1.401 1.368
Treviso 5.007 5.138 5.195 5.251 5.234 5.250
Venezia 4.344 4.423 4.454 4.486 4.517 4.537
Verona 4.784 4.884 4.926 4.974 4.999 4.985
Vicenza 5.271 5.354 5.382 5.403 5.420 5.428
Totale Veneto 27.168 27.689 27.849 28.026 27.979 27.923

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre per l'a.s. 2010/11

Classi nelle scuole statali del Veneto. A.s. 2005/06-2010/11
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Numero di alunni per classe nelle scuole statali del Veneto, a.s. 2005/06 - 2010/11

Infanzia Primaria
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 21,16 21,13 21,45 21,21 21,66 21,89 Belluno 15,79 15,75 15,80 15,99 16,36 16,86
Padova 24,30 23,47 23,93 24,42 25,07 25,29 Padova 18,14 18,26 18,30 18,51 18,89 19,22
Rovigo 21,53 21,19 22,00 22,95 23,11 23,40 Rovigo 15,80 15,59 15,66 15,75 16,67 16,98
Treviso 24,90 24,19 24,02 24,46 24,48 24,31 Treviso 17,70 18,03 18,03 18,12 18,84 18,69
Venezia 24,04 24,03 24,62 24,52 24,93 25,28 Venezia 19,32 19,41 19,64 19,84 19,99 20,07
Verona 23,18 22,75 23,16 23,60 24,16 24,19 Verona 18,75 18,90 19,05 19,02 19,22 19,47
Vicenza 24,39 24,12 24,30 24,16 24,66 24,37 Vicenza 18,56 18,64 18,79 18,92 18,95 19,22
Totale Veneto 23,74 23,38 23,73 23,92 24,34 24,41 Totale Veneto 18,20 18,33 18,44 18,56 18,90 19,09

Secondaria di I grado Secondaria di II grado
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 19,55 19,29 19,49 19,60 19,63 19,52 Belluno 19,59 19,73 20,19 20,03 20,20 20,83
Padova 21,93 21,71 21,89 22,10 22,23 22,38 Padova 21,44 21,51 21,71 21,70 22,42 22,76
Rovigo 19,23 18,83 19,26 19,38 20,16 20,41 Rovigo 20,02 19,91 20,21 20,31 20,63 21,48
Treviso 22,02 21,99 21,90 21,90 21,87 21,87 Treviso 20,78 20,56 21,12 21,45 21,93 22,44
Venezia 22,01 21,81 21,96 21,86 21,88 22,01 Venezia 21,68 21,61 21,69 21,65 22,21 22,73
Verona 21,86 21,56 21,66 21,62 21,62 21,82 Verona 22,31 22,07 22,27 22,44 22,94 23,49
Vicenza 21,92 21,80 22,34 22,13 22,20 22,27 Vicenza 22,18 22,49 22,38 22,54 22,88 23,28
Totale Veneto 21,69 21,51 21,70 21,69 21,77 21,88 Totale Veneto 21,46 21,44 21,65 21,77 22,26 22,76

Totale 
Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 18,22 18,17 18,41 18,44 18,71 19,12
Padova 20,28 20,27 20,41 20,58 21,03 21,33
Rovigo 18,34 18,11 18,37 18,53 19,20 19,67
Treviso 19,90 19,94 20,09 20,26 20,74 20,82
Venezia 21,03 21,00 21,19 21,24 21,52 21,77
Verona 20,71 20,63 20,80 20,86 21,13 21,45
Vicenza 20,76 20,84 21,00 21,06 21,22 21,47
Totale Veneto 20,29 20,28 20,46 20,56 20,91 21,17

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre per l'a.s. 2010/11

Numero di alunni per classe nelle scuole statali del Veneto. 
A.s. 2005/06-2010/11

20,29 20,28
20,46

20,91
21,17

20,56

19,80

20,00

20,20

20,40

20,60

20,80

21,00

21,20

21,40

2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Anno scolastico

10



Alunni iscritti al I anno della scuola secondaria di II grado per indirizzo. Scuole statali del Veneto - A.s. 2010/11

iscritti % Posizione
LICEI 18.221 41,5%
Classico 2.268 5,2% 7
Scientifico 5.937 13,5% 1
Scientifico - opzione scienze applicate 2.656 6,0% 4
Linguistico 2.489 5,7% 6
Scienze umane 2.503 5,7% 5
Musicale e coreutico - sezione musicale 103 0,2% 23
Artistico 2.265 5,2% 8

ISTITUTI TECNICI 16.192 36,9%
Amministrazione finanza e marketing 5.335 12,1% 2
Turismo 2.258 5,1% 9
Meccanica, meccatronica ed energia 1.442 3,3% 15
Trasporti e logistica 273 0,6% 21
Elettronica ed elettrotecnica 1.496 3,4% 14
Informatica e telecomunicazioni 1.805 4,1% 10
Grafica e comunicazione 117 0,3% 22
Chimica, materiali e biotecnologie 828 1,9% 19
Sistema moda 47 0,1% 24
Agraria, agroalimentare e agroindustria 836 1,9% 18
Costruzioni, ambiente e territorio 1.755 4,0% 11

ISTITUTI PROFESSIONALI 9.497 21,6%
Servizi per l'agricoltura e lo sviluppo rurale 709 1,6% 20
Servizi socio-sanitari 1.510 3,4% 13
Enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 3.154 7,2% 3
Servizi commerciali 1.423 3,2% 16
Manutenzione e assistenza tecnica 1.746 4,0% 12 Fonte: organico di fatto, dati provvisori al 1 settembre per l'a.s. 2010/11
Produzioni industriali e artigianali 955 2,2% 17

Totale iscritti I anno corsi diurni 43.910

Fonte: Organico di fatto, dati provvisori al 1 settembre

Iscritti al I anno delle scuole secondarie di II grado delle scuole statali del 
Veneto. A.s. 2005/06-2010/11 
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Alunni con cittadinanza non italiana nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2009/10

Alunni con cittadinanza non italiana Incidenza sul totale alunni
Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale

Belluno 254 642 538 373 1.807 Belluno 8,6% 7,3% 9,8% 4,6% 7,1%
Padova 974 5.145 3.192 2.545 11.856 Padova 17,5% 13,0% 12,9% 7,3% 11,3%
Rovigo 438 1.035 701 523 2.697 Rovigo 18,6% 11,7% 11,9% 5,4% 10,1%
Treviso 1.422 6.762 4.164 3.374 15.722 Treviso 22,8% 16,5% 17,2% 9,7% 14,8%
Venezia 1.534 3.563 2.342 2.123 9.562 Venezia 15,4% 10,1% 11,2% 7,2% 10,0%
Verona 1.702 6.089 3.428 2.478 13.697 Verona 21,3% 14,9% 14,4% 8,0% 13,2%
Vicenza 1.961 6.492 3.777 3.006 15.236 Vicenza 22,1% 15,3% 14,5% 8,3% 13,4%
Totale Veneto 8.285 29.728 18.142 14.422 70.577 Totale Veneto 18,8% 13,7% 13,8% 7,8% 12,2%

Confronto a.s. 2008/09 e 2009/10
Numero di alunni Incidenza sul totale 

studenti
Variazioni 

2008/09-2009/10
2008/09 2009/10 2008/09 2009/10 assolute percentuali

Infanzia 7.467 8.285 16,6% 18,8% 818 11,0%
Primaria 29.144 29.728 13,4% 13,7% 584 2,0%
Secondaria I grado 17.548 18.142 12,9% 13,8% 594 3,4%
Secondaria II grado 13.239 14.422 7,2% 7,8% 1.183 8,9%
Totale 67.398 70.577 11,6% 12,2% 3.179 4,7%

Anni di presenza in Italia - valori assoluti Anni di presenza in Italia - distribuzione %
Presenti in Italia da Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale Presenti in Italia da Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale

Almeno 2 anni 292 18.117 13.266 11.154 42.829 Almeno 2 anni 3,5% 60,9% 73,1% 77,3% 60,7%
Da 2 anni 1.982 5.289 2.048 1.612 10.931 Da 2 anni 23,9% 17,8% 11,3% 11,2% 15,5%
Da 1 anno 2.408 3.133 1.355 660 7.556 Da 1 anno 29,1% 10,5% 7,5% 4,6% 10,7%
L'ultimo anno 3.603 3.189 1.473 996 9.261 L'ultimo anno 43,5% 10,7% 8,1% 6,9% 13,1%
Totale 8.285 29.728 18.142 14.422 70.577 Totale 100% 100% 100% 100% 100%
Fonte: ARIS
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Alunni con cittadinanza non italiana nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2009/10

Fonte: ARIS
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Alunni con cittadinanza non italiana nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2005/06 - 2009/10

Infanzia Primaria
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10
Belluno 132 156 201 246 254 Belluno 529 614 637 700 642
Padova 374 520 612 885 974 Padova 2.999 3.491 3.881 4.823 5.145
Rovigo 178 210 244 364 438 Rovigo 567 709 765 1.000 1.035
Treviso 704 835 917 1.209 1.422 Treviso 4.578 5.250 5.795 6.710 6.762
Venezia 707 767 968 1.377 1.534 Venezia 2.157 2.397 2.709 3.486 3.563
Verona 1.156 1.110 1.187 1.617 1.702 Verona 4.458 4.579 4.909 5.987 6.089
Vicenza 979 1.384 1.427 1.769 1.961 Vicenza 3.997 4.967 5.445 6.438 6.492
Totale Veneto 4.230 4.982 5.556 7.467 8.285 Totale Veneto 19.285 22.007 24.141 29.144 29.728

Secondaria di I grado Secondaria di II grado
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10
Belluno 346 391 454 525 538 Belluno 278 291 352 341 373
Padova 2.020 2.333 2.699 3.101 3.192 Padova 1.498 1.723 2.085 2.336 2.545
Rovigo 434 491 563 654 701 Rovigo 283 337 412 462 523
Treviso 3.244 3.467 3.688 3.980 4.164 Treviso 2.026 2.401 2.846 3.179 3.374
Venezia 1.503 1.738 1.959 2.245 2.342 Venezia 1.223 1.422 1.729 1.895 2.123
Verona 2.472 2.790 3.079 3.434 3.428 Verona 1.554 1.767 2.040 2.322 2.478
Vicenza 2.929 3.111 3.372 3.609 3.777 Vicenza 1.745 2.099 2.516 2.704 3.006
Totale Veneto 12.948 14.321 15.814 17.548 18.142 Totale Veneto 8.607 10.040 11.980 13.239 14.422

Totale stranieri
Anno scolastico

Provincia 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10
Belluno 1.285 1.452 1.644 1.812 1.807
Padova 6.891 8.067 9.277 11.145 11.856
Rovigo 1.462 1.747 1.984 2.480 2.697
Treviso 10.552 11.953 13.246 15.078 15.722
Venezia 5.590 6.324 7.365 9.003 9.562
Verona 9.640 10.246 11.215 13.360 13.697
Vicenza 9.650 11.561 12.760 14.520 15.236
Totale Veneto 45.070 51.350 57.491 67.398 70.577

Fonte: ARIS

Alunni con cittadinanza non italiana nelle scuole statali del Veneto. 
A.s. 2005/06-2009/10

45.070
51.350

57.491

67.398 70.577

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10

14



Posti personale docente nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2010/11

Posti personale docente a.s. 2010/11 Rapporto alunni/docenti a.s. 2010/11
Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado
Totale

Belluno 282 764 524 743 2.313 Belluno 10,94 11,45 10,54 10,91 11,01
Padova 460 3.184 2.068 2.950 8.662 Padova 12,70 12,50 12,46 12,11 12,37
Rovigo 204 757 510 873 2.344 Rovigo 11,81 11,73 11,73 11,05 11,48
Treviso 538 3.309 2.071 3.072 8.990 Treviso 12,15 12,56 12,09 11,78 12,16
Venezia 840 2.864 1.807 2.565 8.076 Venezia 12,67 12,40 12,34 11,82 12,23
Verona 690 3.244 2.026 2.552 8.512 Verona 12,20 12,72 12,34 12,63 12,56
Vicenza 748 3.336 2.152 3.174 9.410 Vicenza 12,25 12,77 12,44 11,98 12,39
Totale Veneto 3.762 17.458 11.158 15.929 48.307 Totale Veneto 12,25 12,51 12,22 11,94 12,24

Note: sono esclusi i posti di sostegno
Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre 

Rapporto alunni/docenti nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2005/06 - 
2010/11

Anno scolastico
Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 9,54 9,79 10,52 10,43 11,01
Padova 10,91 10,84 11,52 11,80 12,37
Rovigo 10,03 10,11 10,75 10,94 11,48
Treviso 10,60 10,71 11,53 11,67 12,16
Venezia 10,89 11,02 11,50 11,83 12,23
Verona 10,97 11,17 11,83 12,02 12,56
Vicenza 11,00 11,18 11,65 11,87 12,39
Totale Veneto 10,76 10,88 11,51 11,73 12,24

Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre

Rapporti alunni / docenti nelle scuole statali del Veneto 
A.s. 2006/07-2010/11

10,76 10,88
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10,0
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11,0
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2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
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Posti personale docente nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2006/07 - 2010/11

Infanzia Primaria
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 270 278 276 280 282 Belluno 871 861 862 809 764
Padova 457 458 458 460 460 Padova 3.438 3.435 3.428 3.300 3.184
Rovigo 204 204 204 204 204 Rovigo 859 830 842 789 757
Treviso 500 504 516 532 538 Treviso 3.584 3.574 3.641 3.433 3.309
Venezia 810 813 823 831 840 Venezia 3.067 3.044 3.036 2.916 2.864
Verona 678 678 680 685 690 Verona 3.522 3.529 3.530 3.366 3.244
Vicenza 718 724 731 738 748 Vicenza 3.677 3.667 3.634 3.472 3.336
Totale Veneto 3.637 3.659 3.688 3.730 3.762 Totale Veneto 19.018 18.940 18.973 18.085 17.458

Secondaria di I grado Secondaria di II grado
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 607 577 512 538 524 Belluno 879 858 747 801 743
Padova 2.339 2.346 2.165 2.100 2.068 Padova 3.123 3.314 3.058 3.144 2.950
Rovigo 576 592 513 522 510 Rovigo 1.027 1.009 932 945 873
Treviso 2.269 2.342 2.085 2.119 2.071 Treviso 3.312 3.331 2.982 3.218 3.072
Venezia 1.886 1.877 1.770 1.762 1.807 Venezia 2.767 2.830 2.656 2.705 2.565
Verona 2.303 2.194 1.960 2.031 2.026 Verona 2.681 2.776 2.603 2.707 2.552
Vicenza 2.392 2.381 2.197 2.191 2.152 Vicenza 3.357 3.337 3.202 3.288 3.174
Totale Veneto 12.372 12.309 11.202 11.263 11.158 Totale Veneto 17.146 17.455 16.180 16.808 15.929

Totale posti docenti
Anno scolastico

Provincia 05 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 2.627 2.574 2.397 2.428 2.313
Padova 9.357 9.553 9.109 9.004 8.662
Rovigo 2.666 2.635 2.491 2.460 2.344
Treviso 9.665 9.751 9.224 9.302 8.990
Venezia 8.530 8.564 8.285 8.214 8.076
Verona 9.184 9.177 8.773 8.789 8.512
Vicenza 10.144 10.109 9.764 9.689 9.410
Totale Veneto 52.173 52.363 50.043 49.886 48.307

Note: sono esclusi i posti di sostegno
Fonte: organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre per l'a.s. 2010/11

Posti personale docente nelle scuole statali del Veneto 
 A.s. 2006/07-2010/11
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Posti personale Ausiliario Tecnico e Amministrativo per profilo. A.s. 2010/11

Provincia DSGA Assistenti 
amministrativi

Assistenti 
tecnici

Collaboratori 
scolastici Cuochi Infermieri Guardarobieri Ass. Aziende 

agrarie Totale

Belluno 44 187 78 612 12 3 8 0 944
Padova 129 737 205 1.948 11 3 8 7 3.048
Rovigo 37 188 74 542 2 1 1 2 847
Treviso 123 728 244 1.963 9 3 6 13 3.089
Venezia 122 660 208 1.805 7 1 5 0 2.808
Verona 120 697 153 1.883 5 1 5 8 2.872
Vicenza 136 759 188 2.008 0 0 0 1 3.092
Totale Veneto 711 3.956 1.150 10.761 46 12 33 31 16.700

Posti personale Ausiliario Tecnico e Amministrativo nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2006/07 - 2010/11
Anno scolastico

2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
DSGA 735 731 726 716 711
Assistenti amministrativi 4.317 4.300 4.288 4.125 3.956
Assistenti tecnici 1.436 1.343 1.321 1.222 1.150
Collaboratori scolastici 11.855 12.014 12.055 11.369 10.761
Altri profili 126 125 128 123 122
Totale 18.469 18.513 18.518 17.555 16.700

Fonte: organico di fatto 

Posti personale ATA nelle scuole statali del Veneto 
 A.s. 2006/07-2010/11
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Posti personale Ausiliario Tecnico e Amministrativo nelle scuole statali del Veneto - A.s. 2006/07 - 2010/11

Direttore dei Servizi Generali Tecnici e 
Amministrativi Assistenti amministrativi
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 49 49 49 45 44 Belluno 225 213 207 201 187
Padova 133 131 130 129 129 Padova 808 819 811 769 737
Rovigo 42 41 40 39 37 Rovigo 221 211 211 207 188
Treviso 125 125 125 125 123 Treviso 776 788 792 752 728
Venezia 126 126 125 122 122 Venezia 697 684 684 676 660
Verona 121 120 120 120 120 Verona 739 742 751 728 697
Vicenza 139 139 137 136 136 Vicenza 851 843 832 792 759
Totale Veneto 735 731 726 716 711 Totale Veneto 4.317 4.300 4.288 4.125 3.956

Assistenti tecnici Collaboratori scolastici
Anno scolastico

Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 96 90 89 83 78 Belluno 709 690 693 646 612
Padova 241 237 228 215 205 Padova 2.192 2.195 2.205 2.082 1.948
Rovigo 92 85 83 80 74 Rovigo 617 636 632 587 542
Treviso 312 287 287 258 244 Treviso 2.091 2.175 2.196 2.078 1.963
Venezia 265 243 239 220 208 Venezia 1.907 1.976 1.981 1.868 1.805
Verona 194 180 177 164 153 Verona 2.073 2.097 2.105 1.996 1.883
Vicenza 236 221 218 202 188 Vicenza 2.266 2.245 2.243 2.112 2.008
Totale Veneto 1.436 1.343 1.321 1.222 1.150 Totale Veneto 11.855 12.014 12.055 11.369 10.761

Altri profili Totale ATA
Anno scolastico Anno scolastico

Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 Provincia 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11
Belluno 24 24 24 23 23 Belluno 1.103 1.066 1.062 998 944
Padova 30 29 30 29 29 Padova 3.404 3.411 3.404 3.224 3.048
Rovigo 6 6 8 7 6 Rovigo 978 979 974 920 847
Treviso 31 32 32 32 31 Treviso 3.335 3.407 3.432 3.245 3.089
Venezia 16 15 14 14 13 Venezia 3.011 3.044 3.043 2.900 2.808
Verona 18 18 19 17 19 Verona 3.145 3.157 3.172 3.025 2.872
Vicenza 1 1 1 1 1 Vicenza 3.493 3.449 3.431 3.243 3.092
Totale Veneto 126 125 128 123 122 Totale Veneto 18.469 18.513 18.518 17.555 16.700

Fonte: organico di fatto 
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Alunni con disabilità e posti di sostegno nelle scuole statali - A.s. 2006/07-2010/11

Alunni con disabilità Posti di sostegno assegnati complessivamente
Anno scolastico Anno scolastico

2010/11
posti 
totali

di cui posti 
in deroga

Belluno 533 555 578 625 625 Belluno 287 284 297 290 302 10
Padova 1.688 1.805 1.772 1.770 1.885 Padova 951 941 947 920 959 30
Rovigo 575 596 590 660 715 Rovigo 336 334 339 312 342                    23
Treviso 2.073 2.195 2.218 2.297 2.427 Treviso 977 1.032 1.037 1.043 1.135                    82
Venezia 1.837 1.938 1.927 2.036 2.206 Venezia 980 977 995 975 1.056 73
Verona 2.419 2.332 2.374 2.655 2.842 Verona 1.030 979 1.005 1.125 1.215 77
Vicenza 2.433 2.610 2.690 2.840 3.056 Vicenza 1.108 1.149 1.220 1.235 1.309 61
Totale Veneto 11.558 12.031 12.149 12.883 13.756 Totale Veneto 5.669 5.696 5.840 5.900 6.318 356

Rapporto alunni con disabilità/posti di sostegno 
A.s. 2006/07-2010/11

Anno scolastico
2010/11

su posti 
ministeriali

sul totale 
posti 

Belluno 1,86 1,95 1,95 2,16 2,14 2,07
Padova 1,77 1,92 1,87 1,92 2,03 1,97
Rovigo 1,71 1,78 1,74 2,12 2,24 2,09
Treviso 2,12 2,13 2,14 2,20 2,30   2,14
Venezia 1,87 1,98 1,94 2,09 2,24 2,09
Verona 2,35 2,38 2,36 2,36 2,50 2,34
Vicenza 2,20 2,27 2,20 2,30 2,45 2,33
Totale Veneto 2,04 2,11 2,08 2,18 2,31 2,18

Fonte: per gli alunni organico di fatto - dati provvisori al 1 settembre per l'a.s. 2010/11;
per i docenti di sostegno organico di fatto 

2009/10

2010/11 Provincia

Provincia 2006/07 2007/08 2008/09

2008/09 2009/10Provincia 2007/08 2008/09 2009/10 2007/082006/072006/07

Alunni con disabilità e posti di sostegno nelle scuole 
statali del Veneto. A.s. 2006/07-2010/11
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Personale docente e ATA cessato nell'a.s. 2009/10

Personale docente

Provincia Infanzia Primaria Secondaria 
I grado

Secondaria 
II grado

Totale 
docenti

Belluno 1 26 14 18 59
Padova 8 74 102 128 312
Rovigo 4 20 37 32 93
Treviso 5 64 84 111 264
Venezia 7 67 78 65 217
Verona 10 60 84 93 247
Vicenza 13 59 75 73 220
Totale Veneto 48 370 474 520 1.412

Personale ATA

Provincia DSGA Assistenti 
amministrativi

Assistenti 
Tecnici

Collaboratori 
Scolastici

Totale 
ATA

Belluno 4 1 11 16
Padova 4 15 3 38 60
Rovigo 1 7 1 18 27
Treviso 3 11 3 44 61
Venezia 3 9 8 37 57
Verona 6 8 3 35 52
Vicenza 6 14 3 54 77
Totale Veneto 23 68 22 237 350

Fonte: Gestione del personale, dati aggiornati al 30 agosto 2010
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Trasferimenti del personale docente e ATA da e verso la Regione Veneto nell'a.s. 2010/11

Personale docente

Infanzia Primaria Secondaria I 
grado

Secondaria II 
grado Totale

Regione Entrata Uscita Entrata Uscita Entrata Uscita Entrata Uscita Entrata Uscita Entrata Uscita Saldo
Piemonte 2 1 1 1 1 1 4 1 8 4 4 0 1 -1
Liguria 1 0 1 1 0 1 0 0 2 2 0 1 1 0
Lombardia 1 1 8 13 5 4 18 5 32 23 9 3 3 0
Trentino Alto Adige 0 0 0 1 3 3 3 5 6 9 -3 0 0 0
Friuli Venezia Giulia 5 0 2 4 6 4 3 5 16 13 3 0 0 0
Emilia Romagna 1 3 2 9 3 7 2 12 8 31 -23 2 1 1
Toscana 2 0 0 6 2 3 4 6 8 15 -7 0 1 -1
Umbria 1 0 0 2 0 3 0 1 1 6 -5 0 0 0
Marche 1 2 2 2 0 2 0 2 3 8 -5 1 1 0
Lazio 0 13 1 43 1 4 2 10 4 70 -66 2 2 0
Abruzzo 0 6 0 2 0 2 1 3 1 13 -12 0 0 0
Campania 2 28 1 15 6 5 0 9 9 57 -48 2 12 -10
Basilicata 0 1 0 0 0 0 0 3 0 4 -4 0 0 0
Molise 0 0 0 1 0 0 1 2 1 3 -2 0 0 0
Puglia 1 9 3 4 6 14 2 16 12 43 -31 0 7 -7
Calabria 1 5 1 5 0 6 1 7 3 23 -20 3 9 -6
Sicilia 0 27 3 19 5 15 4 8 12 69 -57 6 30 -24
Sardegna 2 0 1 3 1 0 1 0 5 3 2 1 0 1
Totale complessivo 20 96 26 131 39 74 46 95 131 396 -265 21 68 -47

Fonte: Mobilità organico di diritto

Saldo 
docenti

Personale ATA
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Immissioni in ruolo del personale docente e ATA nell'a.s. 2010/11

Personale docente

Infanzia Primaria Secondaria 
I grado

Secondaria 
II grado

Belluno 8 0 10 0 19 1 38
Padova 4 11 32 12 30 1 90
Rovigo 2 0 9 2 13 0 26
Treviso 14 6 45 33 42 0 140
Venezia 27 13 40 10 43 1 134
Verona 11 6 34 16 74 4 145
Vicenza 16 3 48 27 88 0 182
Totale Veneto 82 39 218 100 309 7 755

Personale ATA

Provincia DSGA Assistente 
Amministrativo

Assistente 
Tecnico

Collaboratore 
Scolastico Cuoco Infermiere Guardarobiere Ass. Aziende 

agrarie Totale

Belluno 0 1 2 24 1 0 0 0 28
Padova 0 19 5 70 1 0 1 1 97
Rovigo 0 3 1 12 1 1 1 1 20
Treviso 0 22 8 77 1 0 1 1 110
Venezia 5 17 6 64 1 0 1 0 94
Verona 0 17 6 67 1 0 0 1 92
Vicenza 0 17 8 74 0 0 0 0 99
Totale Veneto 5 96 36 388 6 1 4 4 540

Fonte ???

 Totale  Provincia 
Posto normale 

 Sostegno  Personale
educativo 
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Personale docente e ATA titolare nell'a.s. 2010/11

Personale docente

Infanzia Primaria Secondaria 
I grado

Secondaria 
II grado

Belluno 262 755 428 678 141 53 2.317
Padova 452 3.096 1.829 2.846 438 58 8.719
Rovigo 198 760 425 841 152 3 2.379
Treviso 498 3.225 1.763 2.756 547 34 8.823
Venezia 768 2.734 1.534 2.411 499 40 7.986
Verona 660 3.164 1.690 2.349 611 56 8.530
Vicenza 701 3.271 1.839 2.946 675 0 9.432
Totale Veneto 3.539 17.005 9.508 14.827 3.063 244 48.186

Personale ATA
Provincia DSGA Assistente 

Amministrativo
Assistente 

Tecnico
Collaboratore 

Scolastico Cuoco Infermiere Guardarobiere Ass. Aziende 
agrarie Totale ATA

Belluno 30 176 63 442 11 3 8 0 733
Padova 115 619 166 1.438 8 3 7 5 2.361
Rovigo 37 168 71 421 2 1 1 2 703
Treviso 94 584 196 1.324 7 3 6 6 2.220
Venezia 120 544 165 1.222 3 1 4 0 2.059
Verona 98 593 111 1.347 5 1 5 4 2.164
Vicenza 105 643 147 1.460 0 0 0 1 2.356
Totale Veneto 599 3.327 919 7.654 36 12 31 18 12.596

Fonte: elaborazione su dati Sistema Informativo

 Totale 
docenti  Provincia 

Posto normale 
 Sostegno  Personale

educativo 
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Nomine a tempo determinato conferite a livello provinciale nell'a.s. 2010/11

Posti interi per docenti Posti interi docenti e ATA
 Provincia Infanzia Primaria Secondaria 

I grado
Secondaria 

II grado  Sostegno  Totale 
docenti  ATA  Totale  

Belluno 40 33 59 58 158 348 234 582
Padova 2 221 163 485 437 1.308 723 2.031
Rovigo 9 25 59 50 150 293 128 421
Treviso 55 154 269 445 432 1.355 862 2.217
Venezia 101 148 238 196 473 1.156 707 1.863
Verona 17 189 584 256 538 1.584 706 2.290
Vicenza 48 151 342 289 587 1.417 740 2.157
Totale Veneto 272 921 1.714 1.779 2.775 7.461 4.100 11.561

Posti a orario ridotto per docenti  Posti a orario ridotto docenti 
e ATA 

 Provincia Infanzia Primaria Secondaria 
I grado

Secondaria 
II grado  Sostegno  Totale 

docenti  ATA  Totale  

Belluno 14 16 34 43 21 128 117 245
Padova 13 63 64 126 112 378 146 524
Rovigo 3 8 17 65 36 129 30 159
Treviso 24 113 137 291 11 576 256 832
Venezia 49 98 78 168 109 502 103 605
Verona 27 82 155 198 118 580 213 793
Vicenza 7 108 72 41 83 311 261 572
Totale Veneto 137 488 557 932 490 2.604 1.126 3.730

Nomine a tempo determinato conferite nell'a.s. 2010/11 e 2009/10
A.s. 2010/11 A.s. 2009/10 Differenza a.s. 2010/11-2009/10

 Posti disponibili - Veneto Totale posti Posti interi Posti a orario 
ridotto Totale posti Posti interi Posti a orario 

ridotto Totale posti Posti interi Posti a orario 
ridotto

 Personale docente 10.065 7.461 2.604 10.076 7.394 2.682 -11 67 -78
Personale ATA 5.226 4.100 1.126 6.199 5.190 1.009 -973 -1.090 117

Fonte: Rilevazione USR, dati aggiornati al 7 settembre

24



Esiti agli esami di stato del I ciclo. Veneto e Italia, a.s. 2009/10

               % Ammessi e licenziati
Ammessi Non ammessi Licenziati Non licenziati

Italia 95,4 4,6 99,5 0,5
Veneto 96,0 4,0 99,4 0,6

Fonte: MIUR - Servizio statistico, "Gli esami di stato conclusivi del I ciclo", luglio 2010

Licenziati per voto finale
Sei Sette Otto Nove Dieci 10 e lode

Italia 33,4 26,9 20,2 13,8 4,4 1,3
Veneto 32,7 27,2 20,8 14,1 4,2 1,0

Licenziati per voto finale agli esami di stato del I ciclo. 
Confronto Veneto e Italia, a.s. 2009/10
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Esiti agli esami di stato del I ciclo. Veneto e Italia, a.s. 2009/10
Voto medio riportato nelle singole prove

Italiano Prima lingua Seconda 
lingua* Matematica Prova Invalsi Colloquio Voto finale

Italia 7,4 7,2 5,9 7,2 6,3 7,5 7,3
Veneto 7,3 7,1 5,1 7,3 6,4 7,5 7,3

Nota: *non sempre è stato attribuito un voto distinto alle due prove di lingua
Fonte: MIUR - Servizio statistico, "Gli esami di stato conclusivi del I ciclo", luglio 2010

Risultato alle prove Invalsi
Prova di ITALIANO Prova di MATEMATICA

% di risposte 
corrette

% di incidenza della varianza tra 
scuole sulla varianza totale

% di risposte 
corrette

% di incidenza della varianza tra 
scuole sulla varianza totale

Veneto 65,1 14,4 54,8 16,6
Nord 64,6 22,6 54,8 18,3
Centro 61,7 38,7 52,6 40,1
Sud 55,4 55,8 46,6 60,6
Italia 60,4 44,5 51,1 44,5

Fonte: Invalsi, "Esami di stato del I ciclo - Prova nazionale a.s. 2009/10"
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Esiti agli esami di stato del II ciclo nelle scuole statali del Veneto, a.s. 2009/10

Numero di esaminati Numero di ammessi all'esame Percentuale di non ammessi 
Province interni esterni totale interni esterni totale interni esterni totale
Belluno 1.374 26 1.400 1.294 18 1.312 5,8% 30,8% 6,3%
Padova 6.026 155 6.181 5.694 63 5.757 5,5% 59,4% 6,9%
Rovigo 1.671 61 1.732 1.561 35 1.596 6,6% 42,6% 7,9%
Treviso 5.658 136 5.794 5.382 67 5.449 4,9% 50,7% 6,0%
Venezia 5.104 110 5.214 4.764 46 4.810 6,7% 58,2% 7,7%
Verona 5.186 238 5.424 4.860 118 4.978 6,3% 50,4% 8,2%
Vicenza 5.970 172 6.142 5.672 64 5.736 5,0% 62,8% 6,6%
Totale Veneto 30.989 898 31.887 29.227 411 29.638 5,7% 54,2% 7,1%

Numero di diplomati per voto conseguito

Province Non 
diplomati

Totale 
diplomati 60/100 61 - 69 70 - 79 80 - 89 90 - 99 100/100 100 e lode

Belluno 2 1.310 67 332 420 271 128 81 11
Padova 71 5.686 574 1.480 1.744 1.156 474 216 42
Rovigo 13 1.583 159 362 482 344 125 89 22
Treviso 77 5.372 397 1.375 1.763 1.119 435 250 33
Venezia 57 4.753 436 1.330 1.433 925 370 227 32
Verona 67 4.911 406 1.305 1.561 915 401 274 49
Vicenza 61 5.675 470 1.516 1.748 1.200 458 247 36
Totale Veneto 348 29.290 2.509 7.700 9.151 5.930 2.391 1.384 225
Province non % diplomati 60-69 70 - 79 80 - 89 90 - 100 e 90 - 99 100/100 100 e lode, , , , , , , ,

Fonte: dati forniti dalle scuole - luglio 2010

Esiti agli esami di stato del II ciclo nelle scuole statali del Veneto, 
a.s. 2009/10
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